PAGE
4

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  10 декабря   2012 года   №   222-од

	О проведении на базе структурного подразделения «Планета детства» государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 7 городского округа Похвистнево  Самарской области  окружного научно-практического семинара на тему:  «Профилактика эмоционального
 выгорания у педагогов»

В рамках научно-методического обеспечения реализации федеральных государственных требований к структуре основной образовательной программы дошкольного образования на базе СП «Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Программу проведения окружного научно-практического семинара «Профилактика эмоционального выгорания у педагогов» (Приложение № 1).
2. Директору ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево организовать проведение семинара 20 декабря 2012 г..
3. Руководителям образовательных учреждений Северо-Восточного образовательного округа обеспечить участие педагогов в семинаре.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Е.А.Серову.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от  10.12.12 г.  № 222-од

ПРОГРАММА

окружного научно-практического семинара на тему:  «Профилактика эмоционального выгорания у педагогов»

Дата проведения: 20.12.2012г.

Место проведения: СП Детский сад «Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево ул. Малиновского 1А.

Начало работы: 9 ч.30 мин.

Участники семинара: педагоги-психологи, методисты, старшие воспитатели образовательных учреждений Северо-Восточного округа Самарской области.

	Время
	Ход семинара
	Ответственный

	9.00 – 9.30
	Регистрация участников семинара
	Воспитатель СП «Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево Егорова А.А.

	9.30 – 9.40
	Вступительное слово

Приветствие участников семинара
	Алюкова Елена Васильевна, методист ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

	9.40 – 9.55
	Сообщение: «Профилактика стрессового состояния педагогических работников как один из факторов гармоничного и безопасного развития детей дошкольного возраста.»
	Выровчикова Н.М. заведующий СП Детский сад «Планета детства» ГБОУ СОШ № 7,
старший воспитатель Утрикова Л.Н.

	9.55 - 10.25
	Мастер-класс « Психологическая зарядка».

	Антонова М.В., педагог-психолог

	9.55-10.25

	Мастер-класс «Час здоровья».

	Нураева Э.В., инструктор по физической культуре

	9.55 - 10.25
	Аутотренинг
	Выровчикова Н.М., заведующий СП; Утрикова Л.Н., старший воспитатель

	10.30 -11.00
	1. Сообщение из опыта работы: «Профилактика эмоционального выгорания в педагогической деятельности».
	Антонова М.В., педагог-психолог

	11.10 - 11.45
	Организация фитобара. Рефлексия участников семинара.

	Выровчикова Н. М, Антонова М.В.

	11.50 - 12.00
	Подведение итогов семинара
	Алюкова Елена Васильевна методист ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

Контактный телефон 8(84656)21671

Заявки на участие  просим прислать до 18.12.2012 г на электронный адрес: douezhik12@ya.ru